3

[image: Описание: Описание: Полный_4]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]2 декабря 2024 г.                                                                                                     № 104

О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования,
председателя Рязанской городской
Думы от 29.03.2016 № 22 «Об утверждении
Порядка сообщения муниципальными
служащими Рязанской городской
Думы, муниципальными служащими,
замещающими должности главы
администрации города Рязани,
председателя Контрольно-счетной палаты
города Рязани, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов»

Руководствуясь федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                              «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации             от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 29.03.2016 № 22 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Рязанской городской Думы, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани,                  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  в наименовании слова «муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации города Рязани»;
2) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;
3) в пункте 1 слова «муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации города Рязани»;
4) в Порядке сообщения муниципальными служащими Рязанской городской Думы, муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном постановлением (далее – Порядок):
4.1) в наименовании, пункте 1 слова «муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации города Рязани»;
4.2) в пункте 4 слова «в произвольной форме или» исключить;
4.3) пункт 5 признать утратившим силу;
4.4) в пункте 7 слова «кадровую службу Рязанской городской Думы» заменить словами «структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
4.5) в подпункте «б» пункта 10 слова «муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани», слова «или председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» исключить;
4.6) абзац второй пункта 11 дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов»;
4.7) в пункте 14 слова «муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани»;
4.8) в реквизитах приложений № 1, № 2 к Порядку слова «муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации города Рязани».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
image1.png